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N1 Loans Pty Limited (Formerly WHL Pty Limited)

Directors

Principal Activities

Review of Operations

State of Affairs

Events Subsequent to Balance Date

Likely Developments

Dividends and Options

Indemnification of Officers and Auditor

During or since the end of the financial year, the company has not given an indemnity or entered into an 

agreement to indemnify the officers or auditor.

Operating Results

In the opinion of the Director, there has been no significant changes in the state of affairs of the company that

occurred during the year which is not otherwise disclosed in this report or financial statements.

Company expect to receive ongoing trail commission throughout the life of a loan. In the financial reports, trail 

commission is only recognised on receipt. Future trail commission receivable is not included, which is an asset to 

the company.

Company allowed for $57,886 possible commission claw back by lenders, which may or may not happen in the 

future. 

The sole director in office during the year was Ren Wong.

Since year end the company has started to consider the option of listing on the Australian Stock Exchange. In the 

June 2015 financial year $767,000 of convertible notes were issued, with a further $200,000 issued after 30 June 

2015. Apart from what has been disclosed, no other matter or cisrcumstances have arisen since that has 

significantly affected, or ,may significantly affect the company's operations, the results of those operations, or the 

company's state of affairs in future financial years.

The company operations are not regulated by any significant environmental regulations under the laws of the 

Commonwealth, States or Territories.

Environmental Regulation

Other items
No person has applied to the Court under section 237 of the Corporations Act 2001 for leave to bring proceedings 

on behalf of the company or intervene in any proceedings to which the company is a party for the purpose of 

taking responsibility on behalf of the company for all or any part of those proceedings.

A dividend was declared in the year as disclosed in the statement of Comprehensive income. No options have 

been paid or declared in the year.

The operating profit of the company amounted to $34,642 (2012: $35,036) after providing for income tax. 

The principal continuing activity of the company was the provision of mortgage brokering. 

Directors' Report

Information on likely developments in the operations of the company and the expected results of the operations 

have not been included in this report because the director believes it would be likely to result in unreasonable 

prejudice to the company.

For the year ended 30 June 2013

The Director presents their report together with the financial statements of WHL Pty Limited (referred to hereafter 

as the 'company') at the end of, or during, the year ended 30 June 2013.
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Statement of Profit and Loss and Other Comprehensive Income 

2013 2012

NOTE $ $

Revenue 2 704,601            201,060            

Other Income 2 2                       -                        

Consulting and referral fees (478,739)           (58,724)             

Depreciation and amortisation (20,460)             (13,180)             

Finance costs - external (5,955)               (5,197)               

Employee benefits (48,626)             (2,479)               
Travel expense (8,128)               (4,097)               

Other Expenses (94,911)             (82,347)             

Profit/(loss) before income tax 47,784              35,036              

Income tax expense 4 (13,142)             -                        

Profit/(loss) for the year attributable to members 34,642              35,036              

Other comprehensive income

Other comprehensive income -                    -                        

34,642              35,036              

N1 Loans Pty Limited (Formerly WHL Pty Limited)

For the year ended 30 June 2013

Total comprehensive income/(deficit) for the year attributable 

to members

The accompanying notes form part of these financial statements
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N1 Loans Pty Limited (Formerly WHL Pty Limited)

Statement of Financial Position
As at 30 June 2013

2013 2012

NOTE $ $

CURRENT ASSETS

Cash 5 11,349              5,208                

Trade and other receivables 6 102,295            -                        

Other assets 7 15,735              -                        

Total current assets 129,379            5,208                

NON-CURRENT ASSETS

Other assets 7 12,513              15                     

Plant and equipment 8 84,882              45,577              

Intangible assets 9 -                        573                   

Deferred tax asset 4 6,579                -                        

Total non-current assets 103,974            46,165              

Total assets 233,353            51,373              

CURRENT LIABILITIES

Trade and other payables 10 72,681              2,633                

Income tax liability/(Refund due) 11 19,724              -                        

Borrowings 12 43,120              38,614              

Provisions 13 57,886              -                        

193,411            41,247              

NON CURRENT LIABILITIES

Borrowings 12 39,842              28,844              

Provisions 13 -                        -                        

Total current liabilities 39,842              28,844              

Total liabilities 233,253            70,091              

Net assets 100                   (18,718)             

EQUITY

Issued capital 14 100                   100                   

Accumulated Profit/(Losses) -                        (18,818)             

Total equity 100                   (18,718)             

The accompanying notes form part of these financial statements
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N1 Loans Pty Limited (Formerly WHL Pty Limited)

Statement of Changes in Equity
For the year ended 30 June 2013

Retained Total

Earnings/(Loss)

Balance at 30 June 2011 (53,854)             (53,754)             

Profit attributable to equity shareholders 35,036              35,036              

Other comprehensive income for the year, net of 

income tax -                        -                        
Total comprehensive income for the year (18,818)             (18,718)             
Transactions with owners in their capacity as 

owners:

Contribution of equity net of transaction costs -                        -                        
Dividends paid -                        -                        

Balance at 30 June 2012 (18,818)             (18,718)             

Profit attributable to equity shareholders 34,642              34,642              

Other comprehensive income for the year, net of 

income tax -                        -                        
Total comprehensive income for the year 34,642              34,642              
Transactions with owners in their capacity as 

owners:

Contribution of equity net of transaction costs -                        -                        
Dividends paid (15,824)             -                        

Balance at 30 June 2013 -                        100                   

-                                    

-                                    

100                               

Share Capital

Ordinary

-                                    

100                               

-                                    

100                               

-                                    

-                                    

100                               

100                               

-                                    

-                                    

The accompanying notes form part of these financial statements
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N1 Loans Pty Limited (Formerly WHL Pty Limited)

Statement of Cash Flows
For the year ended 30 June 2013

2013 2012

NOTE $ $

CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES

Receipts from customers 761,302            201,060               

Payments to suppliers and employees (673,388)           (139,250)           

Net Interest received (5,953)               (5,197)               

Income tax paid -                        -                        

Net cash used in operating activities 21 81,961              56,613              

CASH FLOW FROM INVESTING ACTIVITIES

Proceeds in disposal -                        -                        

Purchase of plant & equipment & Intangibles -                        (12,663)             

Net cash used in investing activities -                        (12,663)             

CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES

Dividend paid (15,824)             -                        

Finance lease paid (24,488)             2,685                

Loan provided to director (35,508)             (41,427)             
(75,820)             (38,742)             

Net increase (decrease) in cash held 6,141                5,208                

Cash at the beginning of the year 5,208                -                        
Cash at the end of the year 5 11,349              5,208                

The accompanying notes form part of these financial statements
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Notes to the Financial Statements

For the year ended 30 June 2013

Note 1: Summary of Significant accounting policies

New, revised or amending Accounting Standards and Interpretations adopted

Basis of Preparation

Revenue

All revenue is stated net of the amount of goods and services tax (GST).

Income Tax

Uprfront commission and trail commission earnt to date is recognised when earned. Future trail 

commission is recognised as income when received.

Commission income maybe clawed back from the company if the receipient of the loan changes 

policies within a two year period. A provision for this clawback has been included in provisions.

Interest revenue is recognised using the effective interest rate method, which for floating financial

assets is the rate inherent in the instrument.

Australian Accounting Standards set out accounting policies that the AASB concluded would result in 

financial statements containing relevant and reliable information about transactions, events and 

conditions. Compliance with Australian Accounting Standards ensures that the financial statements and 

notes also comply with International Financial Reporting Standards as issued by the ISAB.

The financial statements have been prepared on an accruals basis and is based on historical costs 

modified by the revaluation of selected non-current assets,financial assets and financial liabilities for 

which the fair value basis of accounting has been applied. The functional and presentational currency is 

Australian dollars.

The financial statements were authorised for issue on 14 December 2015 by the directors of the 

company. 

Revenue is recognised when it is probable that the economic benefit will flow to the company and the 

revenue can be reliably measured. Revenue is measured at the fair value of the consideration recived 

or receivable. 

N1 Loans Pty Limited (Formerly WHL Pty Limited)

The principal accounting policies adopted in the preparation of the financial statements are set out 

below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise 

stated.

The company has adopted all of the new, revised or amending Accounting Standards and 

Interpretations issued by the Australian Accounting Standards Board ('AASB') that are mandatory for 

the current reporting period. The adoption of these standards did not have any significant impact on the 

financial performance or position of the company.

Any new, revised or amending Accounting Standards or Interpretations that are not yet mandatory have 

not been early adopted. 

The financial statements are general purpose financial statements that has been prepared in 

accordance with Australian Accounting Standards, Australian Accounting Interpretations, other 

authoritative pronouncements of the Australian Accounting Standards Board, and the Corporations Act 

2001, as appropriate for a for profit entity.

Current income tax expense charged to the profit or loss is the tax payable on taxable income 

calculated using applicable income tax rates enacted, or substantially enacted, as at reporting date.  

Current tax liabilities (assets) are therefore measured at the amounts expected to be paid to (recovered 

from) the relevant taxation authority.

The income tax expense (revenue) for the year comprises current income tax expense (income) and 

deferred tax expense (income).
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Notes to the Financial Statements

For the year ended 30 June 2013

Note 1: Summary of Significant accounting policies

N1 Loans Pty Limited (Formerly WHL Pty Limited)

Current and non-current classification

A liability is classified as current when: it is either expected to be settled in normal operating cycle; it is 

held primarily for the purpose of trading; it is due to be settled within 12 months after the reporting 

period; or there is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least 12 months 

after the reporting period. All other liabilities are classified as non-current.

Current tax assets and liabilities are offset where a legally enforceable right of set-off exists and it is 

intended that net settlement or simultaneous realisation and settlement of the respective asset and 

liability will occur. Deferred tax assets and liabilities are offset where a legally enforceable right of set-off 

exists, the deferred tax assets and liabilities relate to income taxes levied by the same taxation authority 

on either the same taxable entity or different taxable entities where it is intended that net settlement or 

simultaneous realisation and settlement of the respective asset and liability will occur in future periods in 

which significant amounts of deferred tax assets or liabilities are expected to be recovered or settled.

Where temporary differences exist in relation to investments in subsidiaries, branches, associates, and 

joint ventures, deferred tax assets and liabilities are not recognised where the timing of the reversal of 

the temporary difference can be controlled and it is not probable that the reversal will occur in the 

foreseeable future.

Assets and liabilities are presented in the statement of financial position based on current and non-

current classification.

An asset is classified as current when: it is either expected to be realised or intended to be sold or 

consumed in normal operating cycle; it is held primarily for the purpose of trading; it is expected to be 

realised within 12 months after the reporting period; or the asset is cash or cash equivalent unless 

restricted from being exchanged or used to settle a liability for at least 12 months after the reporting 

period. All other assets are classified as non-current.

Deferred tax assets and liabilities are always classified as non-current.

Deferred tax assets and liabilities are ascertained based on temporary differences arising between the 

tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts in the financial statements. Deferred tax 

assets also result where amounts have been fully expensed but future tax deductions are available. No 

deferred income tax will be recognised from the initial recognition of an asset or liability, excluding a 

business combination, where there is no effect on accounting or taxable profit or loss.

Deferred tax assets and liabilities are calculated at the tax rates that are expected to apply to the period 

when the asset is realised or the liability is settled, based on tax rates enacted or substantively enacted 

at reporting date. Their measurement also reflects the manner in which management expects to 

recover or settle the carrying amount of the related asset or liability.

Deferred tax assets relating to temporary differences and unused tax losses are recognised only to the 

extent that it is probable that future taxable profit will be available against which the benefits of the 

deferred tax asset can be utilised.

Deferred income tax expense reflects movements in deferred tax asset and deferred tax liability 

balances during the year as well unused tax losses.

Current and deferred income tax expense (income) is charged or credited directly to equity instead of 

the profit or loss when the tax relates to items that are credited or charged directly to equity.
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Notes to the Financial Statements

For the year ended 30 June 2013

Note 1: Summary of Significant accounting policies

N1 Loans Pty Limited (Formerly WHL Pty Limited)

Cash and cash Equivalents

Trade and other recevables

Leases

Impairment of non financial assets

Trade and other payables

Borrowings

Trade receivables are initially recognised at fair value and subsequently measured at amortised cost 

using the effective interest method, less any provision for impairment. Trade receivables are generally 

due for settlement within 30 days.

Trade and other payables represent unpaid liabilities for goods received and services provided to the 

company prior to the end of the financial year. The balance is recognised as a current liability with the 

amount normally paid within 30 days of recognition of the liability.

At each reporting date, the company assesses the carrying values of its intangible and tangible assets 

to determine whether there is any indication that those assets have been impaired. If such an indication 

exists, the recoverable amount of the asset, being the higher of the asset's fair value less costs to sell 

and value in use, is compared to the asset's carrying value. Any excess of the asset's carrying value 

over its recoverable amount is expensed to the income statement.

Loans and borrowings are initially recognised at the fair value of the consideration received, net of 

transaction costs. They are subsequently measured at amortised cost using the effective interest 

method.

Finance leases are capitalised. A lease asset and liability are established at the fair value of the leased 

assets, or if lower the present value of minimum lease payments. Lease payments are allocated 

between the principal component of the lease liability and the finance costs, so as to achieve a constant 

rate of interest on the remaining balance of the liability. Finance leased assets are depreciated over the 

assets useful life or the shorter of the assets useful life and the lease term. 

Collectability of trade receivables is reviewed on an ongoing basis. Debts which are known to be 

uncollectable are written off by reducing the carrying amount directly. A provision for impairment of 

trade receivables is raised when there is objective evidence that the company will not be able to collect 

all amounts due according to the original terms of the receivables. Significant financial difficulties of the 

debtor, probability that the debtor will enter bankruptcy or financial reorganisation and default or 

delinquency in payments (more than 60 days overdue) are considered indicators that the trade 

receivable may be impaired. The amount of the impairment allowance is the difference between the 

asset's carrying amount and the present value of estimated future cash flows, discounted at the original 

effective interest rate. Cash flows relating to short-term receivables are not discounted if the effect of 

discounting is immaterial.

Operating lease payments, net of any incentives received from the lessor, are charged to profit or loss 

on a straight line basis over the term of the lease.

Cash and cash equivalents include cash on hand, deposits held at call with banks, other short-term

highly liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Where

applicable, bank overdrafts are shown within short-term borrowings in current liabilities on the statement

of financial position.
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Notes to the Financial Statements

For the year ended 30 June 2013

Note 1: Summary of Significant accounting policies

N1 Loans Pty Limited (Formerly WHL Pty Limited)

Provisions

Employee benefits

Short-term employee benefits

Defined contribution superannuation expense

Fair value measurment

For recurring and non-recurring fair value measurements, external valuers may be used when internal 

expertise is either not available or when the valuation is deemed to be significant. External valuers are 

selected based on market knowledge and reputation. Where there is a significant change in fair value of 

an asset or liability from one period to another, an analysis is undertaken, which includes a verification 

of the major inputs applied in the latest valuation and a comparison, where applicable, with external 

sources of data.

Contributions to defined contribution superannuation plans are expensed in the period in which they are

incurred.

Provisions are recognised when the company has a present (legal or constructive) obligation as a result 

of a past event, it is probable the company will be required to settle the obligation, and a reliable 

estimate can be made of the amount of the obligation. The amount recognised as a provision is the 

best estimate of the consideration required to settle the present obligation at the reporting date, taking 

into account the risks and uncertainties surrounding the obligation. If the time value of money is 

material, provisions are discounted using a current pre-tax rate specific to the liability. The increase in 

the provision resulting from the passage of time is recognised as a finance cost.

The liability for annual leave and long service leave not expected to be settled within 12 months of the 

reporting date are measured as the present value of expected future payments to be made in respect of 

services provided by employees up to the reporting date using the projected unit credit method. 

Consideration is given to expected future wage and salary levels, experience of employee departures 

and periods of service. Expected future payments are discounted using market yields at the reporting 

date on national government bonds with terms to maturity and currency that match, as closely as 

possible, the estimated future cash outflows.

Fair value is measured using the assumptions that market participants would use when pricing the 

asset or liability, assuming they act in their economic best interests. For non-financial assets, the fair 

value measurement is based on its highest and best use. Valuation techniques that are appropriate in 

the circumstances and for which sufficient data are available to measure fair value, are used, 

maximising the use of relevant observable inputs and minimising the use of unobservable inputs.

Assets and liabilities measured at fair value are classified, into three levels, using a fair value hierarchy 

that reflects the significance of the inputs used in making the measurements. Classifications are 

reviewed at each reporting date and transfers between levels are determined based on a reassessment 

of the lowest level of input that is significant to the fair value measurement.

When an asset or liability, financial or non-financial, is measured at fair value for recognition or 

disclosure purposes, the fair value is based on the price that would be received to sell an asset or paid 

to transfer a liability in an orderly transaction between market participants at the measurement date; 

and assumes that the transaction will take place either: in the principal market; or in the absence of a 

principal market, in the most advantageous market.
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Notes to the Financial Statements

For the year ended 30 June 2013

Note 1: Summary of Significant accounting policies

N1 Loans Pty Limited (Formerly WHL Pty Limited)

 

Goods & services tax (GST)

Critical Accounting Estimates and Judgments

Key estimates � Impairment

The company assesses impairment at each reporting date by evaluating conditions specific to the 

company that may lead to impairment of assets. Where an impairment trigger exists, the recoverable 

amount of the asset is determined. Value-in-use calculations performed in assessing recoverable 

amounts incorporate a number of key estimates.

Receivables and payables are stated inclusive of the amount of GST receivable or payable. The net 

amount of GST recovered from, or payable to, the ATO is included with other receivables or payables in 

the statement of financial position.

Cash flows are presented on a gross basis. The GST components of cash flows arising from investing 

or financing activities which are recoverable form, or payable to, the ATO are presented as operating 

cash flows included in receipts from customers or payment to suppliers.

The company has provided for future clawback on income received. The provision has been based on 

past history and is estimated at 10%. The agents commissions paid and then clawed back from the 

agents and the same % rate has been applied.

Key judgement

The directors evaluate estimates and judgments incorporated into the financial report based on 

historical knowledge and best available current information. Estimates assume a reasonable 

expectation of future events and are based on current trends and economic data, obtained both 

externally and within the company.

Revenues, expenses and assets are recognised net of the amount of GST, except where the amount of 

GST incurred is not recoverable from the Australian Tax Office.
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Notes to the Financial Statements

For the year ended 30 June 2013

Note 1: Summary of Significant accounting policies

N1 Loans Pty Limited (Formerly WHL Pty Limited)

New Accounting Standards for application in Future Periods

AASB 9 Financial Instruments

AASB 15 Revenue from Contracts with Customers

This standard is applicable to annual reporting periods beginning on or after 1 January 2018. The 

standard replaces all previous versions of AASB 9 and completes the project to replace IAS 39 

'Financial Instruments: Recognition and Measurement'. AASB 9 introduces new classification and 

measurement models for financial assets. A financial asset shall be measured at amortised cost, if it is 

held within a business model whose objective is to hold assets in order to collect contractual cash flows, 

which arise on specified dates and solely principal and interest. All other financial instrument assets are 

to be classified and measured at fair value through profit or loss unless the entity makes an irrevocable 

election on initial recognition to present gains and losses on equity instruments (that are not held-for-

trading) in other comprehensive income ('OCI'). For financial liabilities, the standard requires the portion 

of the change in fair value that relates to the entity's own credit risk to be presented in OCI (unless it 

would create an accounting mismatch). New simpler hedge accounting requirements are intended to 

more closely align the accounting treatment with the risk management activities of the entity. New 

impairment requirements will use an 'expected credit loss' ('ECL') model to recognise an allowance. 

Impairment will be measured under a 12-month ECL method unless the credit risk on a financial 

instrument has increased significantly since initial recognition in which case the lifetime ECL method is 

adopted. The standard introduces additional new disclosures. The company will adopt this standard 

from 1 July 2018 but the impact of its adoption is yet to be assessed by the company.

The AASB has issued new and amended Accounting Standards and Interpretations that have 

mandatory application dates for future reportings periods and which the Company has decided not to 

early adopt. The company has not assessed that at this stage the impact on the Company.

This standard is applicable to annual reporting periods beginning on or after 1 January 2017. The 

standard provides a single standard for revenue recognition. The core principle of the standard is that 

an entity will recognise revenue to depict the transfer of promised goods or services to customers in an 

amount that reflects the consideration to which the entity expects to be entitled in exchange for those 

goods or services. The standard will require: contracts (either written, verbal or implied) to be identified, 

together with the separate performance obligations within the contract; determine the transaction price, 

adjusted for the time value of money excluding credit risk; allocation of the transaction price to the 

separate performance obligations on a basis of relative stand-alone selling price of each distinct good 

or service, or estimation approach if no distinct observable prices exist; and recognition of revenue 

when each performance obligation is satisfied. Credit risk will be presented separately as an expense 

rather than adjusted to revenue. For goods, the performance obligation would be satisfied when the 

customer obtains control of the goods. For services, the performance obligation is satisfied when the 

service has been provided, typically for promises to transfer services to customers. For performance 

obligations satisfied over time, an entity would select an appropriate measure of progress to determine 

how much revenue should be recognised as the performance obligation is satisfied. Contracts with 

customers will be presented in an entity's statement of financial position as a contract liability, a contract 

asset, or a receivable, depending on the relationship between the entity's performance and the 

customer's payment. Sufficient quantitative and qualitative disclosure is required to enable users to 

understand the contracts with customers; the significant judgments made in applying the guidance to 

those contracts; and any assets recognised from the costs to obtain or fulfil a contract with a customer. 

The company will adopt this standard from 1 July 2017 but the impact of its adoption is yet to be 

assessed by the company.
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Notes to the Financial Statements

For the year ended 30 June 2013

Note 1: Summary of Significant accounting policies

N1 Loans Pty Limited (Formerly WHL Pty Limited)

Going concern

In the unlikely event the matters referred to above result in a negative outcome, then the going concern 

basis may not be appropriate with the result that the Company may have to realise its assets and 

extinguish its liabilities other than in the ordinary course of business and in amounts different from those 

stated in the Financial Report. No allowance for such circumstances has been made in the Financial 

Report.

Notwithstanding the net current liabilities of $64,032, the director believes that the going concern basis 

is appropriate for the preparation and presentation of the financial statements as the Company has 

sufficient cash or access to cash to continue to operate for the foreseeable future and expects to deliver 

profits in the future. Further, the Company is confident of being able to raise additional funds through an 

IPO, or other borrowings.
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2013 2012

$ $

2 REVENUE AND OTHER INCOME

Revenue 

Commission income 694,512               197,830               

Other 10,089                 3,230                   

704,601               201,060               

Other income

Interest received - related parties -                    

Interest received - external parties 2                          -                    
2                          -                    

3 EXPENSE DETAIL

Superannuation 2,888                   -                    

Remuneration of auditor -                       -                    

4 INCOME TAX EXPENSE

     Current tax 14,335                 -                    

 - non deductible costs 1,092                   -                        

(2,285)                  -                        
13,142                 -                           

 - Agents Commission (10,787)                

 - Clawback 17,366                 -                        
6,579                   -                           

 - tax losses -                           2,285                

N1 Loans Pty Limited (Formerly WHL Pty Limited)

Notes to the Financial Statements

Deferred tax assets recognised

Deferred tax assets not recognised

 - prior year tax losses now recognised

For the year ended 30 June 2013
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N1 Loans Pty Limited (Formerly WHL Pty Limited)

Notes to the Financial Statements

For the year ended 30 June 2013
2013 2012

$ $

5 CASH 
Cash at bank 11,349                 5,208                   

6 TRADE AND OTHER RECEIVABLES

Current

Commission receivable 66,340                 -                           

Agent Commission Clawback receivable 35,955                 -                           

Provision for impairment -                           -                           

102,295               -                           

 Receivables  Receivables 

2013

$

2012

$

Within initial trade terms 102,295               -                           

Past Due but not impaired <30 days -                           -                           

Past Due but not impaired 31-60 days -                           -                           

Past Due but not impaired 61-90 days -                           -                           

Gross 102,295               -                           

2013 2012

$ $

7 OTHER ASSETS

Current
Loans receivable - director 15,735                 -                           

Non Current

Bonds 12,513                 15                     

The balances of receivables that remain within initial trading terms (as detailed in the table) are considered 

to be of high credit quality.

The company does not hold any financial assets whose terms have be renegotiated, but which would

otherwise be past due or impaired. No collateral is held over trade and other receivables.

The company did not consider a credit risk on the aggregate balances after reviewing the credit terms, 

based on recent collection practices.

The agent commission receivable is in relation to commission paid on mortgage commission received that 

is clawed back. The calculation has been based on past history, and is an estimate.
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N1 Loans Pty Limited (Formerly WHL Pty Limited)

Notes to the Financial Statements

For the year ended 30 June 2013
2013 2012

$ $

8 Motor Vehicle, Plant and Equipment

Cost 117,949               58,757                 

Accumulated depreciation (33,067)                (13,180)                

84,882                 45,577                 

Opening written down value 45,577                 -                           

Additions 59,765                 58,757                 

Disposals -                           -                           

Depreciation (20,460)                (13,180)                

Closing written down value 84,882                 45,577                 

9 INTANGIBLE ASSETS

Cost -                           1,080                   

Accumulated depreciation -                           (507)                     

-                           573                      

Opening written down value 573                      1,080                

Additions -                           -                        

Disposals (573)                     -                        

Amortisation -                           (507)                  
Closing written down value -                           573                      

10 TRADE AND OTHER PAYABLES

Short-term unsecured

Commission payable 52,382                 -                           

Employee payables 696                      -                           

Other creditors and accruals 19,603                 2,633                   

72,681                 2,633                   

11 TAX PROVISION

Current

Income tax liability/(Refund due) 19,724                 -                           

19,724                 -                           

12 BORROWINGS

Current

Finance lease 43,120                 7,802                   

Director loan -                           30,812                 

43,120                 38,614                 

Non Current

Finance lease 39,842                 28,844                 

The finance leases have security over the associated motor vehicles.
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N1 Loans Pty Limited (Formerly WHL Pty Limited)

Notes to the Financial Statements

For the year ended 30 June 2013
2013 2012

$ $

13 PROVISIONS

Current

Claw back provision 57,886                 -                           

57,886                 -                           

14 ISSUED CAPITAL

Ordinary shares 100                      100                      

100                      100                      

No. No.

                      100                       100 

                         -                            -   

                      100                       100 

Capital Management

2013 2012

$ $

The gearing ratios for the period ended is as follows

Note

Trade and other payables 10 72,681                 2,633                   

Borrowings 12 43,120                 38,614                 

Less cash and cash equivalents 5 (11,349)                (5,208)                  

Net debt 104,453               36,039                 

Total equity 100                      (18,718)                

Total capital 104,553               17,321                 

Ordinary shares participate in dividends and the proceeds on winding up of the company in proportion to the 

number of shares held.

The company's debt and capital includes ordinary share capital, preference shares and financial liabilities, 

supported by financial assets.

Management controls capital of the company in order to maintain a good debt to equity ratio, provide the 

shareholders with adequate return and to ensure that the company can fund its operations and continue as 

a going concern.

At the shareholders meeting each ordinary share is entitled to one vote when a poll is called, otherwise 

each shareholder has one vote on a show of hands.

Movement in the year

Total number of ordinary shares at the end of the year

The company has no externally imposed capital requirements. 

Management effectively manages the company's capital by assessing the company's financial risk and 

adjusting its capital structure in response to changes in these risks and in the market. These responses 

include the management of debt levels, distributions to the shareholders and shares issues.

The company has authorised share capital amounting to 100 ordinary 

Ordinary no of shares at the beginning of the year
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15 FINANCIAL INSTRUMENTS

Financial risk management objectives

Market risk

Interest rate risk

Credit risk

 
Liquidity risk

 

The companys  main interest rate risk arises from borrowings. Borrowings with the director are interest free. 

Credit risk refers to the risk that a counterparty will default on its contractual obligations resulting in financial 

loss to the company. The company has a strict code of credit, including obtaining agency credit information, 

confirming references and setting appropriate credit limits. The company obtains guarantees where 

appropriate to mitigate credit risk. The maximum exposure to credit risk at the reporting date is the 

recognised financial assets which are recorded at the carrying amount, net of any provisions for impairment 

of those assets, as disclosed in the statement of financial position and notes to the financial statements. 

The company does not hold any collateral.

The company has a credit risk exposure with Finsure (a major Australian Company), which as at 30 June 

2013 owed the company $66,340 (100% of trade receivables) (2012: $nil). This balance was within its terms 

of trade and no impairment was made as at 30 June 2013. There are no guarantees against this receivable 

but management closely monitors the receivable balance on a monthly basis and is in regular contact with 

this customer to mitigate risk.

Vigilant liquidity risk management requires the consolidated entity to maintain sufficient liquid assets (mainly 

cash and cash equivalents) and available borrowing facilities to be able to pay debts as and when they 

become due and payable.

The consolidated entity's activities expose it to a variety of financial risks: market risk, credit risk and 

liquidity risk. The cmopany's overall risk management program focuses on the unpredictability of financial 

markets and seeks to minimise potential adverse effects on the financial performance of the company. The 

company uses different methods to measure different types of risk to which it is exposed. These methods 

include sensitivity analysis and ageing analysis.

Risk management is carried out by senior management under policies approved by the directors. These 

policies include identification and analysis of the risk exposure of the consolidated entity and appropriate 

procedures, controls and risk limits. Finance reports to the director at a minimum monthly.

The company is not exposed to any significant risk for foreign current or price risk.
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1 year or 

less 1-5 years TOTAL

$ $ $

Cash at bank 30,812        -                           30,812                 

102,295      -                           102,295               

Bonds -                  12,513                 12,513                 

Loans receivable 15,735        -                           15,735                 

Total financial assets 2013 133,107      -                           133,107               

Trade and other payables 72,681        -                           72,681                 

Income tax payable 19,724        -                           19,724                 

Finance lease 43,120        39,842                 82,962                 

Total financial liabilities 2013 135,525      39,842                 175,367               

Cash at bank 5,208          -                           5,208                   

-                  -                           -                       

Bonds -                  15                        15                        

Total financial assets 2012 5,208          15                        5,223                   

Trade and other payables 2,633          -                           2,633                   

Income tax payable -                  -                           -                           

Loans payable -                  -                           -                           

Finance lease 7,802          28,844                 36,646                 

Total financial liabilities 2012 10,435        28,844                 39,279                 

16 FAIR VALUE MEASUREMENT

17 KEY MANAGEMENT PERSONNEL DISCLOSURES

2013 2012

$ $

Short-term employee benefits -                       -                       

Post employment benefits an d long term benefit -                       -                       

Share based payments -                       -                       

-                       -                       

The fair value of financial liabilities is estimated by discounting the remaining contractual maturities at the 

current market interest rate that is available for similar financial liabilities.

The aggregate compensation made to directors and other members of 

key management personnel of the consolidated entity is set out below. 

KMP consists only of the director:

The company manages liquidity risk by maintaining adequate cash reserves and available borrowing 

facilities by continuously monitoring actual and forecast cash flows and matching the maturity profiles of 

financial assets and liabilities.

The carrying amounts of trade and other receivables and trade and other payables are assumed to 

approximate their fair values due to their short-term nature.

The cashflows in the maturity analysis above are not expected to occur significantly earlier than 

Trade and other receivable

Trade and other receivable

Unless otherwise stated, the carrying amounts of financial instruments 
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18 RELATED PARTIES

2013 2012

$ $

Director loan 

Opening balance 30,812                 61,200                 

Advance -                       -                       

Repayment (46,547)                (30,388)                

Interest -                       -                       

Closing balance (15,735)                30,812                 

All transactions were made on normal commercial terms and conditions and at market rates.

19 CONTINGENT ASSETS AND CONTINGENT LIABILITIES

20 COMMITMENTS

Operating lease commitment not recognised as a liability at year end

Within one year 97,993                 22,150                 

One to five years 171,583               29,533                 

269,576               51,683                 

Operating lease commitments include contracts for office rental. 

Finance leases

Within one year 41,552                 11,338                 

One to five years 54,077                 41,892                 

Total commitment 95,629                 53,230                 

Less: Future finance charges (12,667)                (6,816)                  

Net commitment recognised as a liability 82,962                 46,414                 

21 RECONCILIATION OF PROFIT AFTER INCOME TAX TO NET CASH FROM OPERATING ACTIVITIES

2013 2012

$ $

Profit (loss) from ordinary activities after income tax 34,642                 35,036                 

Non-cash flows in loss from ordinary activities

     Non-cash flow income and expenses 21,033                 13,546                 

Changes in assets and liabilities

     (Increase) decrease in receivables (20,952)                (15)                       

     (Increase) decrease in deferred assets (6,579)                  -                           

     (Decrease) increase in trade and other payables 34,093                 8,046                   

     (Decrease) increase in tax provision 19,724                 -                           

Cash used in operations 81,961                 56,613                 

The company does not have any contingent assets and contingent liabilities at year end, or at the end of the 

previous financial year.
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Dear Board Members 

 

N1 Loans Pty Limited (Formerly WHL Pty Limited) 

 

In accordance with section 307C of the Corporations Act 2001, I am pleased to provide the following 

declaration of independence to the Director of N1 Loans Pty Limited. 

 

As lead audit partner for the audit of the financial report of N1 Loans Pty Limited for the financial year 

ended 30 June 2013, I declare that to the best of my knowledge and belief, that there have been no 

contraventions of: 

 
(i) the auditor independence requirements of the Corporations Act 2001 in relation to the 

audit; and 
(ii) any applicable code of professional conduct in relation to the audit. 

 

 

Yours sincerely 

 

 
CROWE HORWATH SYDNEY 

 

 
LEAH RUSSELL 

Partner 
 
 
Date this 14th day of December 2015 
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N1 Loans Pty Limited (Formerly WHL Pty Ltd) 
Independent Auditor’s Report to the Members of N1 Loans Pty Ltd  

Report on the Financial Report 

We have audited the accompanying financial report of N1 Loans Pty Ltd, which comprises the 
statement of financial position as at 30 June 2013, the statement of comprehensive income, the 
statement of changes in equity and the statement of cash flows for the year then ended, notes 
comprising a summary of significant accounting policies and other explanatory information, and the 
directors’ declaration of the company. 

Directors' Responsibility for the Financial Report 

The directors of the company are responsible for the preparation of the financial report that gives a 
true and fair view in accordance with Australian Accounting Standards and the Corporations Act 2001 
and for such internal control as the directors determine is necessary to enable the preparation of the 
financial report that gives a true and fair view and is free from material misstatement, whether due to 
fraud or error. In Note 1, the directors also state, in accordance with Accounting Standard AASB 101 
Presentation of Financial Statement, that the financial statement comply with International Financial 
Reporting Standards. 

Auditor’s Responsibility 

Our responsibility is to express an opinion on the financial report based on our audit. We conducted 
our audit in accordance with Australian Auditing Standards. Those standards require that we comply 
with relevant ethical requirements relating to audit engagements and plan and perform the audit to 
obtain reasonable assurance about whether the financial report is free from material misstatement. 

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures 

in the financial report. The procedures selected depend on the auditor’s judgement, including the 

assessment of the risks of material misstatement of the financial report, whether due to fraud or error. 

In making those risk assessments, the auditor considers internal control relevant to the company’s 

preparation of the financial report that gives a true and fair view in order to design audit procedures 

that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the 

effectiveness of the company’s internal control. An audit also includes evaluating the appropriateness 

of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates made by the directors, as 

well as evaluating the overall presentation of the financial report. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis 
for our qualified audit opinion. 

  



 

 

 

 

 

 

Independence 

In conducting our audit, we have complied with the independence requirements of the Corporations 
Act 2001. We confirm that the independence declaration required by the Corporations Act 2001, which 
has been given to the directors of N1 Loans Pty Ltd, would be in the same terms if given to the 
directors as at the time of this auditor’s report.  

Basis for Qualified Opinion 

The previous financial report was not audited. We were unable to satisfy ourselves by alternative 
means concerning the financial performance for 30 June 2012. Whilst we were satisfied with the 
material accuracy of amounts recorded in the statement of financial position at 30 June 2013, the 
impact of opening balances on the current period financial performance and cash flows prevents us 
from forming an opinion on the financial report taken as a whole 

Qualified Opinion 

In our opinion, except for the possible effects of the matter described in the Basis for Qualified Opinion 
paragraph,: 

a. the financial report of N1 Loans Pty Ltd is in accordance with the Corporations Act 2001, including: 

(i) giving a true and fair view of the company’s financial position as at 30 June 2013 and of its 
performance for the year ended on that date; and 

(ii) complying with Australian Accounting Standards and the Corporations Regulations 2001; and 

b. the financial report also complies with International Financial Reporting Standards as disclosed in 
Note 1. 

 
Material uncertainty regarding continuation as a going concern 
 
Without qualifying our opinion, we draw attention to Note 1 of the financial statements that indicates 
that the accounts have been prepared on a going concern basis which is dependent on the ability of 
the Company to raise additional funding. In the unlikely event the matter referred above results in a 
negative outcome, the going concern basis may not be appropriate with the result that the Company 
may have to realise its assets and extinguish its liabilities other than in the ordinary course of business 
and in amounts different from those stated in the financial report. 
 

 
CROWE HORWATH SYDNEY 

 
 
LEAH RUSSELL 
Partner 

Dated this 14
th
 day of December 2015 

 


